
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2022 №   1181

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан Великого Новгорода" 

на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 15.12.2016 № 5782 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.03.2017 № 1089, 

от 30.11.2017 № 5291, от 28.03.2018 № 1334, от 29.10.2018 № 4836, от 14.03.2019 

№ 925, от 14.08.2019 № 3364, от 15.01.2020 № 80, от 17.04.2020 № 1409, 

от 24.03.2021 № 1659, от 06.09.2021 № 4739, от 24.09.2021 № 5119, от 13.01.2022 

№ 92).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

ем

1181п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 23.03.2022 № 1181 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
"2.1.1. Показатель. Количество детей-

сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
лиц из их числа, обеспеченных 
жилыми помещениями (человек) 

33 40 39 44 25 48 42 42"; 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
 "2022 27 447,300 92 722,89702 6 384,19468 39 101,06943 165 655,46113 

 2023 5 965,000 65 121,45644 23 718,02781 39 043,79932 133 848,28357 

 2024 6 028,000 65 121,45644 23 673,59032 38 961,45827 133 784,50503 

 Всего 77 022,38569 456 089,46615 125 351,23902 295 144,84562 953 607,93648"; 



 4 

1.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" в абзаце седьмом цифры "310" 

заменить цифрами "313". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 665,29287 6 384,19468 6 421,55802 6 377,12053 

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 9 932,21535 10 166,59702 10 179,02623 10 179,02623 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Нов-
горо-
да 

1 053,2031
 

 

4 839,4392
 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 276,39618 4 503,700 4 423,000 4 423,000 

"1.1. Реали-
зация 
подпро-
граммы 
"Обес-
печение 
жильем 
моло-
дых се-
мей" 

управ-
ление, 
управ-
ление 
бух-
гал-
терс-
кого 
учета и 
отчет-
ности 

  2017-
2024 

 

1.1.1 

вне-
бюд-
жет- 
ные 

средст-
ва 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,924 35 303,964 36 908,67960 39 101,06943 39 043,79932  38 961,45827 

________________ 
1 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты. 
2 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

"Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"."; 

 



 5 

2.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

- 6 344,600 6 849,600 6 817,81825 13 798,60446 8 121,69473 - 17 296,46979 17 296,46979 

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет 

- 27 724,400 43 645,100 43 756,70541 43 195,94147 26 462,56927 82 556,300 54 942,43021 54 942,43021 

"3.1. Реали- 
зация 
подпро-
граммы 
"Обес-
печение 
жилыми 
помеще-
ниями 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без попе-
чения 
родите-
лей, а 
также 
лиц из их 
числа по 
дого-
ворам 
найма 
специа-
лизиро-
ванных 
жилых 
помеще-
ний" 

управ-
ление, 
КАГ 

 2017-
2024  

2.1.1 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Нов-
горо-
да 

- - - - - 5 644,712 20 473,600 - -". 

3. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей": 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 



 6 

 1 2 3 4 5 6 
 "2022 4 503,700 10 166,59702 6 384,19468 39 101,06943 60 155,56113 

 2023 4 423,000 10 179,02623 6 421,55802 39 043,79932 60 067,38357 
 2024 4 423,000 10 179,02623 6 377,12053 38 961,45827 59 940,60503 
 Всего 36 706,07369 78 863,58958 48 825,982 295 144,84562 459 540,49089"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 665,29287 6 384,19468 6 421,55802 6 377,12053 

област-
ной 
бюд-
жет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 9 932,21535 10 166,59702 10 179,02623 10 179,02623 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Нов-
горо-
да 

1 053,2031 4 839,4392
 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 276,39618 4 503,700 4 423,000 4 423,000 

"1. Основное 
мероприя-
тие. Соз- 
дание ус-
ловий для 
привлече-
ния       мо- 
лодыми 
семьями 
собствен-
ных средств 
и средств 
кредитных 
органи- 
заций на 
улучшение 
жилищных 
условий 

управ-
ление, 
управ-
ление 
бух-
гал-
терс-
кого 
учета и 
отчет-
ности  
Адми-
нист-
рации 
Вели-
кого 
Нов-
города 

 2017-
2024  

1.1 

вне-
бюд-
жет- 
ные 
сред-
ства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,9240 35 303,964 36 908,67960 39 101,06943 39 043,79932 38 961,45827 

_____________ 
1 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты. 
2 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых  семей ведомственной целевой программы "Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и   коммунальными услугами граждан Российской Федерации"."; 



 7 

подпункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 665,29287 6 384,19468 6 421,55802 6 377,12053 

област-
ной 

бюджет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 9 932,21535 10 166,59702 10 179,02623 10 179,02623 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Нов-
горо-
да 

1 053,2031 4 839,4392
 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 276,39618 4 503,700 4 423,000 4 423,000 

"1.5. Мероприя-
тие 5. Пре-
доставле-
ние    мо- 
лодым 
семьям со-
циальной 
выплаты на 
приобрете-
ние жилого 
помещения 
или созда-
ние объек-
та индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства

3 

управ-
ление, 
коми-
тет 

финан-
сов, 
управ-
ление 
бух-
галтер-
ского 
учета 
и от-
чет-
ности 
Адми-
нист-
рации 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

2017-
2024 

1.1 

вне-
бюд-
жет- 
ные 

средст-
ва 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,9240 35 303,964 36 908,67960 39 101,06943 39 043,79932 38 961,45827 

______________ 
1 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты. 
2 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых  семей ведомственной целевой программы 

"Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и   коммунальными услугами граждан Российской Федерации". 

3 Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
осуществляется в соответствии с Порядком предоставления Администрацией Великого Новгорода социальных выплат молодым семьям (приложение к подпрограмме).". 

4. В подпрограмме "Социальная поддержка по улучшению жилищных условий многодетных семей" в Паспорте подпрограммы в 

позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" в строке "Всего" цифры "12 593,000" 

заменить цифрами "14 198,000". 



 8 

5. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений": 

5.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
"1.1. Показатель. Количество де-

тей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а 
также лиц из их числа, 
обеспеченных жилыми поме-
щениями (человек) 

33 40 39 44 25 48 42 42"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024" 

и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
 "2022 20 473,600 82 556,300 - - 103 029,900 

 2023 - 54 942,43021 17 296,46979 - 72 238,900 
 2024 - 54 942,43021 17 296,46979 - 72 238,900 
 Всего 26 118,312 377 225,87657 76 525,25702 - 479 869,44559"; 

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" цифры "310" заменить цифрами "313"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"1.3. Мероприятие 3.  

Строительство 
(приобретение) 
жилых помеще-

КАГ, 
управ

ление 
 

2017-
2024  

1.1 

 

феде-
раль-
ный 

бюджет 

6 344,600 6 849,600 6 817,81825 13 798,60446 8 121,69473 - 17 296,46979 17 296,46979 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
област-
ной бюд-
жет 

27 724,400 43 645,100 43 756,70541 43 195,94147 26 462,56927 82 556,300 54 942,43021 54 942,43021 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

- - - - 5 644,712 20 473,600 - -". 

 ний в целях 
предоставления 
детям-сиротам 
и детям, остав-
шимся без по-
печения роди-
телей, а также 
лицам из их 
числа по дого-
ворам найма 
специализиро-
ванных жилых 
помещений 

   

         

 


